[image: ]

                    INDICAÇÃO Nº 172/2022

ASSUNTO: solicita ao sr. Prefeito Municipal a realização de limpeza e roçada em área verde localizada na rua Vera Aparecida Pelisson Bredariol, no Pq. da Colina II, conforme esclarece.

Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos regimentais, que se digne S. Exa., determinar ao setor competente da Administração, que providencie limpeza e roçada de área verde localizada no final da Rua Vera Aparecida Pelisson Bredariol, no Parque da Colina II.
Essa solicitação se justifica tendo em vista que os moradores se queixam que o local está com o mato muito alto e com isso surgindo muitos animais peçonhentos nas casas em redor da área.

SALA DAS SESSÕES, 12 de fevereiro de 2020.

Willian Soares
Vereador- Vice-Presidente - SD
image1.png
PROTOCOLO 3742/2022 - 04/02/2022 09:05